

"СОГЛАСОВАНО"**"УТВЕРЖДАЮ"**

" " 2016 г.

" " 2016 г.

(Наименование стройки)

Номер заказа

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

	Сметная стоимость	базовая цена	текущая цена
	Строительные работы	120,74	230,42 тыс. руб.
	Монтажные работы	120,74	192,56 тыс. руб.
	Оборудование	0,00	0,00 тыс. руб.
	Прочие работы	0,00	0,00 тыс. руб.
	Нормативная трудоемкость	145,86	145,86 чел-ч.
	Средства на оплату труда	2,40	21,40 тыс. руб.

Составлена в ценах Ленинградская область (редакция 2014г) декабрь 2015 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Количество единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	56-1-1	Демонтаж оконных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах Объем: 0,07=7/100	100 коробок	0,07	2 171,60			56-1-1			
		Зарплата			1 992,74		139,49		8,91	1 242,87	
		Эксплуатация машин			178,86		12,52		4,37	54,71	
		в т.ч. зарплата машинистов			43,65		3,06		8,91	27,22	
		НР от ФОТ	%	82			116,89	82*0,85= 70		889,06	
		СП от ФОТ	%	62			88,38	62*0,8= 50		635,05	
		Затраты труда	чел-ч	128,73							9,01
1,1	509-9900	Строительный мусор	т	0,7462	0,00		0,00		1	0,00	
							357,28			2 821,69	9,01
2	56-2-2		100 м2 оконных переплетов	0,329	739,65			56-2-2			
		Снятие оконных переплетов остекленных									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем: 0,329=4,7*7/100									
		Зарплата			700,87		230,59		8,91	2 054,52	
		Эксплуатация машин			38,78		12,76		6,61	84,33	
		в т.ч. зарплата машинистов			22,81		7,50		8,91	66,87	
		НР от ФОТ	%	82			195,23	82*0,85= 70		1 484,97	
		СП от ФОТ	%	62			147,62	62*0,8= 50		1 060,70	
		Затраты труда	чел-ч	46,11							15,17
2,1	509-9900	Строительный мусор	т	1,12518	0,00		0,00		1	0,00	
							586,20			4 684,52	15,17
3	56-3-2	Снятие подоконных досок деревянных в каменных зданиях	100 м2	0,059045	1 443,54			56-3-2			
		Объем: 0,059045=0,8435*7/100									
		Зарплата			1 443,54		85,23		8,91	759,43	
		НР от ФОТ	%	82			69,89	82*0,85= 70		531,60	
		СП от ФОТ	%	62			52,84	62*0,8= 50		379,72	
		Затраты труда	чел-ч	94,97							5,61
3,1	509-9900	Строительный мусор	т	0,206658	0,00		0,00		1	0,00	
							207,96			1 670,75	5,61
4	10-01-034-8	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления	100 м2 проемов	0,329	315 605,26			10-01-034-8			
	<i>Поправка: МДС 81-35.2004, п.4.7</i>	<i>Поправка: МДС 81-35.2004, п.4.7 Наименование: Работы, выполняемые при реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве (в том числе возведение новых конструктивных элементов) стоимость которых определена по соответствующим сборникам ФЕР, кроме сборника № 46 «Работы при реконструкции зданий и сооружений»</i>									
		Объем: 0,329=4,7*7/100									
		Зарплата			2 471,58)*1,15	935,12		8,91	8 331,94	
		Эксплуатация машин			538,30)*1,25	221,38		4,94	1 093,60	
		в т.ч. зарплата машинистов			16,19)*1,25	6,66		8,91	59,32	
		Материальные ресурсы			312 595,38		102 843,88		1,19	122 384,22	
		НР от ФОТ	%	118)*0,9=106,2		1 000,17	106,2*0,85= 90		7 552,13	
		СП от ФОТ	%	63)*0,85=53,55		504,32	53,55*0,8= 43		3 608,24	
		Затраты труда	чел-ч	149,16)*1,15					56,43
							105 504,87			142 970,13	56,43

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5	15-01-050-4 Поправка: МДС 81-35.2004, п.4.7	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клее Поправка: МДС 81-35.2004, п.4.7 Наименование: Работы, выполняемые при реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве (в том числе возведение новых конструктивных элементов) стоимость которых определена по соответствующим сборникам ФЕР, кроме сборника № 46 «Работы при реконструкции зданий и сооружений» Объем: 0,162925=(2,1*0,35*2+2,45*0,35)*7/100	100 м2 облицовки	0,162925	13 800,73			15-01-050-4			
		Зарплата			2 898,24)*1,15	543,03		8,91	4 838,35	
		Эксплуатация машин			63,57)*1,25	12,95		5,07	65,64	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,96)*1,25	0,40		8,91	3,56	
		Материальные ресурсы			10 838,92		1 765,93		2,42	4 273,55	
		НР от ФОТ	%	105)*0,9=94,5		513,54	94,5*0,85= 80		3 873,53	
		СП от ФОТ	%	55)*0,85=46,75		254,05	46,75*0,8= 37		1 791,51	
		Затраты труда	чел-ч	166,47)*1,15					31,19
5,1	101-1862	Пластик бумажно-слоистый 2 с декоративной стороной	1000 м2	-0,017107	98 351,28		- 1 682,50		2,4	- 4 037,99	
5,2	101-6871	Сэндвич-панели для откосов (наружные слои – листы из поливинилхлорида, внутреннее наполнение – вспененный пенополистирол) белые, ширина 1,5 м, длина 3,0 м, толщина 10 мм	м2	17,106833	324,27		5 547,23		0,8	4 437,79	
							6 954,23			15 242,38	31,19
6	15-01-050-3 Поправка: МДС 81-35.2004, п.4.7	Облицовка стен декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов по сплошному основанию на клее (применительно: установка уголков ПВХ на клее) Поправка: МДС 81-35.2004, п.4.7 Наименование: Работы, выполняемые при реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве (в том числе возведение новых конструктивных элементов) стоимость которых определена по соответствующим сборникам ФЕР, кроме сборника № 46 «Работы при реконструкции зданий и сооружений» Объем: 0,037275=(0,075*2,5*2+0,075*2,1)*7/100	100 м2 облицовки	0,037275	11 198,78			15-01-050-3			
		Зарплата			676,73)*1,15	29,01		8,91	258,47	
		Эксплуатация машин			61,17)*1,25	2,85		5,07	14,45	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,96)*1,25	0,09		8,91	0,81	
		Материальные ресурсы			10 460,88		389,93		2,41	939,73	
		НР от ФОТ	%	105)*0,9=94,5		27,50	94,5*0,85= 80		207,42	
		СП от ФОТ	%	55)*0,85=46,75		13,60	46,75*0,8= 37		95,93	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Затраты труда	чел-ч	38,87)*1,15					1,67
							462,89			1 516,00	1,67
7	10-01-035-1 Поправка: МДС 81-35.2004, п.4.7	Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной до 0,51 м Поправка: МДС 81-35.2004, п.4.7 Наименование: Работы, выполняемые при реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве (в том числе возведение новых конструктивных элементов) стоимость которых определена по соответствующим сборникам ФЕР, кроме сборника № 46 «Работы при реконструкции зданий и сооружений» Объем: 0,1687=2,41*7/100	100 п. м	0,1687	3 925,32			10-01-035-1			
		Зарплата			342,64)*1,15	66,47		8,91	592,28	
		Эксплуатация машин			19,66)*1,25	4,15		5,12	21,23	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,98)*1,25	0,21		8,91	1,84	
		Материальные ресурсы			3 563,02		601,08		5,63	3 384,09	
		НР от ФОТ	%	118)*0,9=106,2		70,81	106,2*0,85= 90		534,71	
		СП от ФОТ	%	63)*0,85=53,55		35,71	53,55*0,8= 43		255,47	
		Затраты труда	чел-ч	21,19)*1,15					4,11
7,1	101-2907	Доски подоконные ПВХ, шириной 350 мм	м	16,87	202,47		3 415,67		1,25	4 269,59	
							4 193,89			9 057,37	4,11
8	12-01-010-1 Поправка: МДС 81-35.2004, п.4.7	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали Поправка: МДС 81-35.2004, п.4.7 Наименование: Работы, выполняемые при реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве (в том числе возведение новых конструктивных элементов) стоимость которых определена по соответствующим сборникам ФЕР, кроме сборника № 46 «Работы при реконструкции зданий и сооружений» Объем: 0,1687=2,41*7/100	100 м2 покрытия	0,1687	9 626,82			12-01-010-1			
		Зарплата			1 823,17)*1,15	353,70		8,91	3 151,50	
		Эксплуатация машин			28,18)*1,25	5,94		6,89	40,94	
		в т.ч. зарплата машинистов			4,91)*1,25	1,04		8,91	9,23	
		Материальные ресурсы			7 775,47		1 311,72		3,88	5 089,48	
		НР от ФОТ	%	120)*0,9=108		383,12	108*0,85= 92		2 907,87	
		СП от ФОТ	%	65)*0,85=55,25		195,99	55,25*0,8= 44		1 390,72	
		Затраты труда	чел-ч	112,75)*1,15					21,87
							2 250,47			12 580,51	21,87
9	т01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную Объем: 2,078038=0,7462+1,12518+0,206658	1 Т ГРУЗА	2,078038	61,85						
		Эксплуатация машин			61,85		128,53		8,91	1 145,17	
							128,53			1 145,17	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
10	т03-02-01-030	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние до 30 км Объем: 2,078038=0,7462+1,12518+0,206658 Эксплуатация машин	1 Т ГРУЗА	2,078038	47,02							
					47,02		97,71		8,91	870,59		
							97,71			870,59	0,00	

Итого прямые затраты 165 360
Накладные расходы 17 981
Сметная прибыль 9 217
Итого 192 558,00
Зимнее удорожание 1,41% 2 715
Итого 195 273,00
НДС 18% 35 149
Всего 230 422,00

Составил _____
[должность, подпись(инициалы, фамилия)]

Проверил _____
[должность, подпись(инициалы, фамилия)]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

Smeta.Cloud (495) 974-1589

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

"__" "__" 2016 г.

"__" "__" 2016 г.

(Наименование стройки)

Номер заказа

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

	Сметная стоимость	базовая цена	текущая цена
	Строительные работы	137,99	263,34 тыс. руб.
	Монтажные работы	137,99	220,07 тыс. руб.
	Оборудование	0,00	0,00 тыс. руб.
	Прочие работы	0,00	0,00 тыс. руб.
	Нормативная трудоемкость	166,70	166,70 чел- ч.
	Средства на оплату труда	2,74	24,46 тыс. руб.

Составлена в ценах Ленинградская область (редакция 2014г) декабрь 2015 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Количество единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	56-1-1	Демонтаж оконных коробов в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах Объем: 0,08=8/100	100 коробов	0,08	2 171,60			56-1-1			
		Зарплата			1 992,74		159,42		8,91	1 420,43	
		Эксплуатация машин			178,86		14,31		4,37	62,53	
		в т.ч. зарплата машинистов			43,65		3,49		8,91	31,11	
		НР от ФОТ	%	82			133,59	82*0,85= 70		1 016,08	
		СП от ФОТ	%	62			101,00	62*0,8= 50		725,77	
		Затраты труда	чел-ч	128,73							10,30
1,1	509-9900	Строительный мусор	т	0,8528	0,00		0,00		1	0,00	
							408,32			3 224,81	10,30

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2	56-2-2										
			100 м2 оконных переплетов	0,376	739,65			56-2-2			
		Снятие оконных переплетов остекленных Объем: 0,376=4,7*8/100									
		Зарплата			700,87		263,53		8,91	2 348,03	
		Эксплуатация машин			38,78		14,58		6,61	96,38	
		в т.ч. зарплата машинистов			22,81		8,58		8,91	76,42	
		НР от ФОТ	%	82			223,13	82*0,85= 70		1 697,12	
		СП от ФОТ	%	62			168,71	62*0,8= 50		1 212,23	
		Затраты труда	чел-ч	46,11							17,34
2,1	509-9900	Строительный мусор	т	1,28592	0,00		0,00		1	0,00	
							669,95			5 353,76	17,34
3	56-3-2	Снятие подоконных досок деревянных в каменных зданиях Объем: 0,06748=0,8435*8/100	100 м2	0,06748	1 443,54			56-3-2			
		Зарплата			1 443,54		97,41		8,91	867,92	
		НР от ФОТ	%	82			79,88	82*0,85= 70		607,54	
		СП от ФОТ	%	62			60,39	62*0,8= 50		433,96	
		Затраты труда	чел-ч	94,97							6,41
3,1	509-9900	Строительный мусор	т	0,23618	0,00		0,00		1	0,00	
							237,68			1 909,42	6,41
4	10-01-034-8 <i>Поправка: МДС 81-35.2004, п.4.7</i>	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления <i>Поправка: МДС 81-35.2004, п.4.7 Наименование: Работы, выполняемые при реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве (в том числе возведение новых конструктивных элементов) стоимость которых определена по соответствующим сборникам ФЕР, кроме сборника № 46 «Работы при реконструкции зданий и сооружений»</i>	100 м2 проемов	0,376	315 605,26			10-01-034-8			
		Объем: 0,376=4,7*8/100									
		Зарплата			2 471,58)*1,15	1 068,71		8,91	9 522,22	
		Эксплуатация машин			538,30)*1,25	253,00		4,94	1 249,82	
		в т.ч. зарплата машинистов			16,19)*1,25	7,61		8,91	67,80	
		Материальные ресурсы			312 595,38		117 535,86		1,19	139 867,68	
		НР от ФОТ	%	118)*0,9=106,2		1 143,05	106,2*0,85= 90		8 631,02	
		СП от ФОТ	%	63)*0,85=53,55		576,37	53,55*0,8= 43		4 123,71	
		Затраты труда	чел-ч	149,16)*1,15					64,50
							120 576,99			163 394,45	64,50

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5	15-01-050-4 Поправка: МДС 81-35.2004, п.4.7	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клее Поправка: МДС 81-35.2004, п.4.7 Наименование: Работы, выполняемые при реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве (в том числе возведение новых конструктивных элементов) стоимость которых определена по соответствующим сборникам ФЕР, кроме сборника № 46 «Работы при реконструкции зданий и сооружений» Объем: 0,1862=(2,1*0,35*2+2,45*0,35)*8/100	100 м2 облицовки	0,1862	13 800,73			15-01-050-4			
		Зарплата			2 898,24)*1,15	620,60		8,91	5 529,55	
		Эксплуатация машин			63,57)*1,25	14,80		5,07	75,02	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,96)*1,25	0,46		8,91	4,06	
		Материальные ресурсы			10 838,92		2 018,21		2,42	4 884,06	
		НР от ФОТ	%	105)*0,9=94,5		586,90	94,5*0,85= 80		4 426,89	
		СП от ФОТ	%	55)*0,85=46,75		290,35	46,75*0,8= 37		2 047,44	
		Затраты труда	чел-ч	166,47)*1,15					35,65
5,1	101-1862	Пластик бумажно-слоистый 2 с декоративной стороной	1000 м2	-0,019551	98 351,28		- 1 922,87		2,4	- 4 614,88	
5,2	101-6871	Сэндвич-панели для откосов (наружные слои – листы из поливинилхлорида, внутреннее наполнение – вспененный пенополистирол) белые, ширина 1,5 м, длина 3,0 м, толщина 10 мм	м2	19,550667	324,27		6 339,69		0,8	5 071,76	
							7 947,68			17 419,84	35,65
6	15-01-050-3 Поправка: МДС 81-35.2004, п.4.7	Облицовка стен декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов по сплошному основанию на клее (применительно: установка уголков ПВХ на клее) Поправка: МДС 81-35.2004, п.4.7 Наименование: Работы, выполняемые при реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве (в том числе возведение новых конструктивных элементов) стоимость которых определена по соответствующим сборникам ФЕР, кроме сборника № 46 «Работы при реконструкции зданий и сооружений» Объем: 0,0426=(0,075*2,5*2+0,075*2,1)*8/100	100 м2 облицовки	0,0426	11 198,78			15-01-050-3			
		Зарплата			676,73)*1,15	33,15		8,91	295,39	
		Эксплуатация машин			61,17)*1,25	3,26		5,07	16,51	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,96)*1,25	0,10		8,91	0,93	
		Материальные ресурсы			10 460,88		445,63		2,41	1 073,98	
		НР от ФОТ	%	105)*0,9=94,5		31,42	94,5*0,85= 80		237,06	
		СП от ФОТ	%	55)*0,85=46,75		15,54	46,75*0,8= 37		109,64	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Затраты труда	чел-ч	38,87) *1,15					1,90
							529,00			1 732,58	1,90
7	10-01-035-1 <i>Поправка: МДС 81-35.2004, п.4.7</i>	Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной до 0,51 м <i>Поправка: МДС 81-35.2004, п.4.7 Наименование: Работы, выполняемые при реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве (в том числе возведение новых конструктивных элементов) стоимость которых определена по соответствующим сборникам ФЕР, кроме сборника № 46 «Работы при реконструкции зданий и сооружений»</i> Объем: 0,1928=2,41*8/100	100 п. м	0,1928	3 925,32			10-01-035-1			
		Зарплата			342,64) *1,15	75,97		8,91	676,89	
		Эксплуатация машин			19,66) *1,25	4,74		5,12	24,26	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,98) *1,25	0,24		8,91	2,10	
		Материальные ресурсы			3 563,02		686,95		5,63	3 867,53	
		НР от ФОТ	%	118) *0,9=106,2		80,94	106,2*0,85= 90		611,09	
		СП от ФОТ	%	63) *0,85=53,55		40,81	53,55*0,8= 43		291,97	
		Затраты труда	чел-ч	21,19) *1,15					4,70
7,1	101-2907	Доски подоконные ПВХ, шириной 350 мм	м	19,28	202,47		3 903,62		1,25	4 879,53	
							4 793,03			10 351,27	4,70
8	12-01-010-1 <i>Поправка: МДС 81-35.2004, п.4.7</i>	Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали <i>Поправка: МДС 81-35.2004, п.4.7 Наименование: Работы, выполняемые при реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве (в том числе возведение новых конструктивных элементов) стоимость которых определена по соответствующим сборникам ФЕР, кроме сборника № 46 «Работы при реконструкции зданий и сооружений»</i> Объем: 0,1928=2,41*8/100	100 м2 покрытия	0,1928	9 626,82			12-01-010-1			
		Зарплата			1 823,17) *1,15	404,23		8,91	3 601,72	
		Эксплуатация машин			28,18) *1,25	6,79		6,89	46,79	
		в т.ч. зарплата машинистов			4,91) *1,25	1,18		8,91	10,54	
		Материальные ресурсы			7 775,47		1 499,11		3,88	5 816,55	
		НР от ФОТ	%	120) *0,9=108		437,84	108*0,85= 92		3 323,28	
		СП от ФОТ	%	65) *0,85=55,25		223,99	55,25*0,8= 44		1 589,39	
		Затраты труда	чел-ч	112,75) *1,15					25,00
							2 571,96			14 377,73	25,00
9	т01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную Объем: 2,3749=0,8528+1,28592+0,23618	1 Т ГРУЗА	2,3749	61,85						
		Эксплуатация машин			61,85		146,89		8,91	1 308,77	
							146,89			1 308,77	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
10	т03-02-01-030	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние до 30 км Объем: 2,3749=0,8528+1,28592+0,23618 Эксплуатация машин	1 Т ГРУЗА	2,3749	47,02							
					47,02		111,67		8,91	994,96		
							111,67			994,96	0,00	

Итого прямые затраты 188 983
Накладные расходы 20 550
Сметная прибыль 10 534
Итого 220 067,00
Зимнее удорожание 1,41% 3 103
Итого 223 170,00
НДС 18% 40 171
Всего 263 341,00

Составил _____
[должность, подпись(инициалы, фамилия)]

Проверил _____
[должность, подпись(инициалы, фамилия)]